CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº 41/2020

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Secretario de Serviços

Públicos juntamente com secretario de Meio Ambiente, podas das arvores na Rua

Valter  Brito em Campo Acima neste, neste município,

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 08 de Junho de 2020.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PSDB

JUSTIFICATIVA

A copa das árvores estão perigosamente muito próximas da fiação da rede

elétrica, podendo ocasionar graves acidentes. Além disso, ao entardecer, essa

mesma copa atrapalha a iluminação pública quando estão logo abaixo do braço

de luz do poste.

Pela razão última, recebi inúmeras reclamações por parte dos feirantes que

não só necessitam como dependem da iluminação pública para comercializar

seus produtos.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de

imediato a secretaria de Serviços Públicos as providências necessárias para que

esta indicação seja atendida.

Identificador: 38003300360038003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-07-10T08:29:15-0300